Republika e Kosovés
RepublikaKosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
OpstinaPristina —Municipality of Prishtina

Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpétim e Komunés sé Prishtinés, duke vendosur sipas
kérkesés sé NP “Termokos”, né bazé té nenit 9 t& Ligjit pér Rregullat e Trafikut Rrugor Nr. 05/L — 088,
nenit 5.2 t& Ligjit pér Rrugét nr. 2003/11 dhe nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés s€ Prishtinés 01 nr. 110-
391 i miratuar me datén 25.02.2010 né proceduré administrative, Drejtoria merr:

VENDIM

L I Vazhdohet NP “Termokos” qé nga data 13.05.2023 deri me datén 14.05.2023, t&€ béjé
bllokimin e pérkohshém t& rrugés “Ukshin Hoti” pér vendosjen e gypave pér realizimin e
projektit zgjerim dhe rehabilitim t& rrjetit t& ngrohjes qendroré né qytetin e Prishtinés
nga traseja né kété segment t& rrugéve ashtu si¢ jan€ paraparé né bazé t€ projektit me numér
06-352/07-217330/22, t& datés 11.10.2022, té I&shuar nga Drejtoria e Investimeve Kapitale
dhe Menaxhim t€ Kontratave.

IL. Gjaté realizimit té€ punimeve operatori ekonomik &shté i obliguar t&€ ndérmerr t€ gjitha
masat e sigurisé sipas Ligjit pér Rrugét nr. 2003/11 nenit 21 dhe 22, udhézimit
administrativé Nr. 09/2017 dhe Ligjit Rregullat e Trafikut Rrugor Nr. 05/L — 088.

111 Té njoftohet Inspeksioni Komunal, t& kérkohet asistenca e Policisé gjaté kohés sa rruga
gshté e bllokuar pér orjentimin e pjesémarresve né komunikacion gjaté realizimin e
punimeve sipas planit t& menaxhit té prezentuar né kérkesé si dhe né rast t€ démtimit té
segmentit rrugor (Shembjes), parashrusi i kérkese &shté i obliguar t'i mar t€ gjitha masat e
sigurisé si dhe ti sanoj démet e shkatuar me vete finacim.

Iv. Parashtruesi i kerkeses &shté i obliguar t’i permbahet plnit t&¢ menaxhimit t& trafikut si dhe
né rast t& ndonje demi t& shkaktur duhet ta sanij me mjete vetanake, né t€ kunderten do te
meren masa konfor legjislacionit ne fuqi.

Arsyetim

NP “Termokos”, ka kérkuar nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit, pér tu
pajisur me leje pér bllokimin e pérkohshém t& rrugés “Ukshin Hoti”, pér vendosjen e gypave pér
realizimin e projektit zgjerim dhe rehabilitim té rrjetit t& ngrohjes qendroré né qytetin e Prishtinés
nga traseja né kété segment t& rrugéve ashtu si¢ jané paraparé né bazé té projektit me numér 06-352/07-
217330/22, té datés 11.10.2022, t& léshuar nga Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhim té
Kontratave.

Me nenin 11 dhe 12 t& Ligjit pér Rregullat e Trafikut Rrugor Nr. 05/L — 70 dhe nenit 57 t€ Statutit t&
Komunés sé Prishtinés i miratuar mé datén 25.02.2010, &éshté rregulluar me organet kompetente
Komunale né pérputhje me rregullat e kétij Ligji rregullojné komunikacionin né kompetencat e tyre,
ashtu q& pér caktojné sistemin teknik t& rreguilimit t& komunikacionit, hapésirat e parkimit dhe ményrat
e parkimit, kushtet e 1évizjes s& automjeteve né zonat e komunikacionit té qet€ dhe t¢ kémbésoréve.
Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, pérmes késaj Drejtorie me ankesé mund t'i
drejtohet Ministrisé s& Infrastrukturés, brenda afatit prej 30 ditésh duke llogaritur nga dita e marrjes né
dorézim té kétij Vendimi.
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Punoi: Magjistér i Komunikacionit F>

Enver Kadriu SHQ

Adresa: Rr. Ahmet Krasnigi PN, 10000 Prishtine, Republika e Kosovés F
N aqelngal
www.prishtina-komuna.org
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